
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 

Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO I 

 

Visto l’accordo sottoscritto il 23.07.2014 tra l’U.S.R. Sardegna e le OO.SS. dell’Area V della 

Dirigenza Scolastica della Sardegna, con il quale è stata disposta l’attribuzione di una nuova 

fascia di complessità per ogni Istituzione Scolastica della Regione Sardegna a far data dal 

01.09.2013; 

 

Visto  in particolare l’art. 2 del suddetto accordo, secondo cui per le Istituzioni Scolastiche della 

Regione Sardegna che negli anni scolastici 2014/2015 e seguenti risulteranno essere oggetto di 

dimensionamento da parte della Regione Sardegna si procederà ad una nuova rilevazione dei 

dati, al fine di consentire l’attribuzione di una fascia di complessità conforme alla nuova 

Istituzione Scolastica; 

 

Visto  in particolare l’art. 3 del suddetto accordo, secondo cui per le Istituzioni Scolastiche della 

Regione Sardegna che negli anni scolastici 2014/2015 e seguenti da sottodimensionate 

diverranno dimensionate si procederà ad una nuova rilevazione dei dati, al fine di consentire 

l’attribuzione di una fascia di complessità conforme alla nuova Istituzione Scolastica, secondo la 

procedura di cui all’art. 2 del citato accordo; 

 

Preso atto che la fascia di assegnazione sarà quella derivante dall’applicazione dei punteggi indicati 

nella tabella di cui all’art. 1 del predetto accordo del 23.07.2014;  

 

Visto il proprio D.D.G. prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 12002 del 30.05.2022, con il quale è stata 

disposta l’attribuzione di una nuova fascia di complessità all’I.I.S. “Zappa – Pitagora” di Isili 

oggetto di dimensionamento ed alle Istituzioni Scolastiche divenute dimensionate nell’a.s. 

2021/2022, nonché la pubblicazione dell’elenco ricognitivo di tutte le Istituzioni Scolastiche 

della regione Sardegna esistenti nell’a.s. 2021/2022; 

 

Visto il Decreto Dipartimentale n. 61 del 19.06.2023, relativo alla determinazione del punteggio di 

complessità delle istituzioni scolastiche a decorrere dall’a.s. 2023/2024; 
 

Ritenuto necessario procedere alla conferma delle fasce di complessità delle istituzioni scolastiche di 

cui al proprio D.D.G. prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 12002 del 30.05.2022 per l’a.s. 

2022/2023; 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 922 del 18.12.2024 e, in particolare, l’art. 2 a mente del quale il 

Dirigente preposto all’Ufficio I “svolge le funzioni vicarie in caso di assenza o impedimento del 

Direttore Generale e contemporanea assenza di Dirigenti con poteri di firma per materia”; 

 

Vista l’attuale vacanza della posizione di Direttore Generale presso l’USR Sardegna e la contemporanea 

assenza di Dirigenti con poteri di firma per materia; 

 

DECRETA 

 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 

Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

Per l’a.s. 2022/2023 sono confermate le fasce di complessità delle istituzioni scolastiche di cui al 

proprio D.D.G. prot. AOODRSA.REG.UFF. n. 12002 del 30.05.2022, secondo l’elenco allegato al 

presente provvedimento che ne costituisce parte integrante. 

 

  

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO I  

                  Francesco Mario Del Rio 
   (ai sensi dell’art. 2 del DM 922 del 18.12.2014) 

 

 
 

             
     Il Funzionario  

      R.Sanna 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2023-10-16T11:08:29+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO


		2023-10-16T14:38:40+0200
	protocollo




